
Uchwała nr XXXVI / 406 / 17 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 28 września 2017 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi  

 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23 ze zm.), Rada Gminy 

Suchy Las uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1. 

 

1. Uznaje się za bezzasadną, wniesioną w dniu 27 marca 2017 r. przez 

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Suchym Lesie skargę na działania 

Wójta Gminy Suchy Las. 

2. Uzasadnienie uznania skargi za bezzasadną stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Suchy Las, 

zobowiązując do zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi, oraz 

pouczenia o treści art. 239 k.p.a., a także przesłania Skarżącemu odpisu 

uchwały.  

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Załącznik do uchwały nr XXXVI/406/17 

       Rady Gminy Suchy Las  

       z dnia 28 września 2017 r.  

 

UZASADNIENIE UZNANIA SKARGI ZA BEZZASADNĄ 

 

Przyczyną wniesienia skargi był fakt zawarcia umowy zlecenia przez Wójta Gminy 

Suchy Las Grzegorza Wojterę z p. Jarosławem Sznajdrem - osobą, która zdaniem wnoszących 

skargę, nie miała kompetencji do pełnienia funkcji Komendanta Gminnego Związku OSP, 

ponieważ nie spełniała warunku wykształcenia i nie odbyła stosownego kursu przewidzianego 

dla komendantów gminnych. Ponadto wnoszący skargę podnosili kwestię braku kompetencji 

oraz braku autorytetu u części podkomendnych. Brak przygotowania formalnego, zdaniem 

wnoszących skargę, wpływał negatywnie na skuteczność prowadzonych przez OSP działań.  

 

Skarga rozpatrywana była podczas posiedzeń Komisji Rewizyjnej w dniach 26 kwietnia 

oraz 17 maja 2017 r. Komisja Rewizyjna przeanalizowała dokumenty dotyczące skargi, 

wysłuchała Wojciecha Szulca, który reprezentował składających skargę, Zbigniewa Hącię – 

prezesa Zarządu Gminnego OSP w Suchym Lesie oraz Wójta Gminy Suchy Las Grzegorza 

Wojterę.   

 

Komisja Rewizyjna uznała skargę za bezzasadną i ustaliła, że: 

 

1. Wyboru na stanowisko Komendanta Gminnego Związku OSP zgodnie z § 60 pkt 3 

Statutu Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, dokonuje na 5 lat Zarząd 

Gminny OSP w Suchym Lesie, który składa się z delegatów poszczególnych 

jednostek gminnych OSP (Suchy Las, Golęczewo, Chludowo, Zielątkowo).  

2. Pana Jarosława Sznajdra wybrano na funkcję Komendanta Gminnego OSP w dniu 15 

kwietnia 2016 r. zgodnie z obowiązującym prawem. 

3. Umowę zlecenia z p. Jarosławem Sznajdrem Wójt Gminy Suchy Las zawarł w dniu  5 

stycznia 2017 r. 

4. Pan Jarosław Sznajder kurs dla komendantów gminnych odbył bezzwłocznie, w 

najkrótszym możliwym terminie, tj. w dniach 8 – 9 kwietnia 2017 r.  

5. Brak wykształcenia przynajmniej średniego nie stanowi przeszkody formalnej do 

pełnienia funkcji Komendanta Gminnego OSP. 

6. Brak ukończonego kursu przewidzianego dla komendantów gminnych OSP nie 

stanowi przeszkody formalnej do pełnienia funkcji Komendanta Gminnego OSP.  

Zgodnie z opinią Zarządu Głównego OSP, w przypadku wyboru na Komendanta 

Gminnego OSP osoby nieposiadającej właściwego kursu, ma ona obowiązek 

bezzwłocznego jego uzupełnienia. Podobne stanowisko w sprawie reprezentują 

Komendant Wojewódzki PSP oraz Komendant Powiatowy PSP. 

7. Rzekomy brak kompetencji oraz autorytetu „wśród części braci strażackiej” 

Komendanta Gminnego OSP, nie został dowiedziony i nie może stanowić przeszkody 

do zawarcia umowy zlecenia.  

 

W związku z powyższym, Komisja Rewizyjna uznała, że wójt nie posiadał przesłanek do 

zakwestionowania wyboru p. Jarosława Sznajdra na stanowisko Komendanta Gminnego OSP 

i tym samym mógł zawrzeć umowę zlecenia z p. Jarosławem Sznajdrem – Komendantem 

Gminnym OSP w Suchym Lesie. 


